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Finns det plats för mig?
Vintermörkret tätnar omkring oss. Novem-
berdimman sveper som en fuktig filt över 
våra frusna själar. Vi lever i en mörk tid. 
Dagligen ser och läser vi om allt elände 
runt omkring oss. Människor som flyr för 
sina liv för att komma till Sverige, till trygg-
heten, till möjligheten att skapa en framtid 
för sig och sina barn. Efter strapatser med 
läckande gummibåtar och överfyllda tåg-
perronger på sin resa genom Europa, står 
de här och frågar ”Finns det plats för mig?” 

Och vad möts de av? Flyktingboenden 
som sticks i brand. En Darth Vader-klädd 
ung man, som utrustad med svärd sticker 
ner och dödar skolelever och lärare på en 
skola i Trollhättan, bara på grund av att de 
har fel hudfärg, fel etnicitet.

Nej, inte alla, såklart. Volontärerna på 
Malmö Central som delar ut mat och dryck 
till de ankommande. Människor som skän-
ker vinterkläder och varma skor, lakan och 
handdukar till asylboenden och flyktingför-
läggningar. Mötesplatser som ordnas runt 
om i våra kommuner. Där finns också alla 
vi som tror på samhörighet och solidaritet, 
på alla människors lika värde och gemen-
skap. Där finns vi som vill att våra barn och 
barnbarn ska få växa upp i en värld av fred 
och lek, rent vatten och frihet, omsorg om 
de svaga och samma rättigheter för alla. 

Kanske har du följt TV-programmet Morgans 
mission i höst? Det handlar om en skolklass 
i Ystad, som på olika sätt görs medvetna om 
mobbing och vilka konsekvenser den får 
för eleverna. Hur de helt enkelt ska kunna 
bli ambassadörer på sin skola i kampen mot 

mobbingen.
Gång på
gång fram-
kommer det att det är inte bara mobbaren 
och den mobbade som är problemet. Det 
stora problemet är den tysta massan, som 
genom att inte reagera och protestera mot 
mobbingen tillåter att den sker. ”Det farliga” 
sa Martin Luther King, ”det är inte de onda 
människornas ondska, utan de goda män-
niskornas tystnad”. 

Hur ska vi orka leva i denna verklighet fylld 
av krig och våld, rasism och förtryck? 

Mitt i denna verklighet föds Gud. Gud har 
själv stiget ner i smutsen och eländet för att 
vara hos oss. Jesus, det hemlösa flykting-
barnet, läggs i en djurkrubba i en grotta för 
att det inte finns rum för dem i härbärget.

When it is dark enough, you can see the 
stars (först när det är tillräckligt mörkt kan 
du se stjärnorna), skriver Charles A Beard. 
Det var en ensam stjärna som skingrade 
julnattens oerhörda mörker när Gud lät sin 
Son komma ner till oss på jorden.

Julens evangelium säger oss att Gud trots 
allt inte övergivit oss. Att han frivilligt och på 
grund av sin kärlek kommer till oss och är 
hos oss just nu, synlig i julkrubban och på 
korset, osynlig i våra hjärtan. 

Han kommer inte för att uppfylla alla våra 
drömmar. Men han kommer för att dela 
våra liv. 

Med önskan om en välsignad jul!
Christina Täljemark, kyrkoherde

Följ oss på                         ljunitsforsamling           www.svenskakyrkan.se/ljunits                      
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Babysång
”Vi sätter oss i ringen…”

Detta är en grupp för er med barn 
i åldern 0-9 månader. 

Vi träffas vid 6 tillfällen, med start den 
12 januari 2016, i vårt församlingshem 
i Skårby. Under knappt en halvtimme 
sjunger vi samtidigt som du vaggar 
och klappar om ditt barn. Ta gärna 
med egen filt till ditt barn, då vi sitter 
tillsammans i en ring på golvet. Efter 
att vi har sjungit fikar vi tillsammans till 
självkostnadspris.

Ta detta tillfälle i akt att ge både dig 
och ditt barn en extra rofylld stund!

Plats: Skårby församlingshem
Tid: Tisdagar kl 9.30-11.00 i v 2-7
Ålder: 0-9 månader
Ingen föranmälan behövs.

VÄLKOMNA! /Anna-Maria och Mona
Hör av er om ni har frågor eller funderingar, 
kontaktuppgifter finns på bladets sista sida. 
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Luciagudstjänst 
med återinvigning 
av Vallösa kyrka
Välkommen att tillsammans med 
församlingens barnkörer fira 
Luciagudstjänst i Vallösa kyrka 
söndagen den 13 december 
kl 17:00 då vi också 
återinviger kyrkan 
som varit stängd 
under 2015 
för yttre renovering. 
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Budget 2016
Ofta hör vi att Svenska kyrkan är så rik. 
Det är alldeles riktigt, men det gäller Sven-
ska kyrkan på riksnivå. Dessa tillgångar 
ligger bland annat i värdepapper som gett, 
och ger, bra utdelning och i fastigheter och 
skog. Varje församling är en egen ekono-
misk enhet. I vår församling har vi knappt 
2 000 medlemmar. Av dessa är vi ca 1 600 
vuxna som betalar kyrkoavgift. Vi ska med 
inkomsten från kyrkoavgiften bedriva verk-
samhet samt underhålla sex kyrkor och ett 
församlingshem.

Varför måste vi ha så många kyrkor frågar 
man sig då? Där har vi ett kulturarv som 
staten värnar om. Om vi inte underhåller 
våra kyrkor kommer antikvariska myndig-
heter att ålägga oss att sköta dem. Tyvärr 
finns också de flesta kyrkorna på landet där 
befolkningsunderlaget är lägre. Av staten 
får vi bidrag som täcker ungefär 50-75 % av 
den totala renoveringskostnaden. Försam-
lingen har nu renoverat fyra av våra kyrkor. 

Vallösa är, som kan ses här i bladet, också 
klar vad gäller utvändig renovering. Den in-
vändiga får vänta några år. Kvar har vi sen 
vår största och i särklass dyraste renove-
ring, nämligen Marsvinsholms kyrka.

Församlingen kan med stolthet säga att vi 
har välskötta kyrkor och fastigheter, men 
det har sitt pris. Fullmäktige har beslutat 
höja kyrkoavgiften med 2,5 öre per skatte-
krona. Det innebär för den genomsnittlige 
kyrkomedlemmen att kyrkoavgiften ökar 
med 60 kr per år.

År 2017 kommer alla i landet att få samma 
begravningsavgift. Denna avgift betalar 
alla oavsett kyrkotillhörighet eller ej. Det 
innebär att den som bor i vår församling 
sänker sin avgift med ca 22 öre per skat-
tekrona från år 2017. Vilket i sin tur innebär 
en sänkning med 425 kr per år enligt ex-
emplet ovan.

Vallösa kyrka

I dagarna har församlingens fullmäktige tagit beslut om 
nästa års budget. 

...har, som många lagt märke till, genom-
gått en stor utvändig renovering under 
sommar och höst. Taket har klätts om med 
ny plåt, fasaderna har putsats och kalkats 
och tornspiran har reparerats och i vissa 
delar bytts ut. Allt som oftast när man reno-
verar gamla byggnader så upptäcker man 
skador som inte var väntade. I detta fall var 
det tornfasaderna som var i mycket dåligt 
skick. Efter omfogning är tornet nu i gott 
skick igen och kan, med trygghet, stå emot 
väder och vind i många år framöver. 

Vi kommer att hålla en återinvigning av kyr-
kan i samband med Luciagudstjänsten den 

13 december. Då finns det också möjlighet 
att se mer i detalj vad som gjorts på kyrkan 
och man kan också få se gamla byggdetal-
jer från tidigare renoveringar. Väl mött!
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Utsikt från Vallösa kyrkas torn.
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Askgravlund på Sjörups kyrkogård
Den nyanlagda askgravlunden 
vid Sjörups gamla kyrka har nu 
tagits i bruk.

En askgravlund är ett mellanting 
mellan askgravplats och min-
neslund. Här sätts namnplat-
tan på en gemensam plats och 
det finns en gemensam smyck-
ningsplats där anhöriga får pla-
cera snittblommor och ljus. De 
anhöriga har rätt att närvara vid 
gravsättningen, något som inte 
är tillåtet när gravsättning sker i 
minneslund.

Eftersom gravsättning sker 
kronologiskt (eller löpande) så 
innebär detta att makar/sam-
bor/partners inte har given rätt 
att gravsättas intill varandra. Vi 
försöker däremot att tillmötesgå 
önskemål så långt det är möjligt. 
Ingen gravrätt upplåts. Dödsboet 
bekostar namnplattan och avgift 
för denna betalas till kyrkogårds-
förvaltningen.

För närmare information om de 
olika gravskicken, kontakta för-
samlingsexpeditionen. 

Snårestads grind
Som många av er läsare vet så har grinden in till Snårestads kyrkogård varit svår 
att stänga. Grinden har blivit renoverad och breddad. Det är nu lättare för alla 
besökare att komma in till kyrkogården och kyrkan. Även om grinden skulle vara 
stängd så är kyrkan öppen. Välkommen in!

F
ot

o:
 E

va
 H

 O
ls

so
n



6

LJUNITS FÖRSAMLING

Dopåtersamling
Döpt i Ljunits församling 2014?
Välkommen på Dopfest
söndagen den 31 januari kl 14:00.

Vi inleder vår dopåtersamling i Skårby 
kyrka med att fira gudstjänst med små och 
stora. Barnkörerna sjunger. Vi går sedan 
över till församlingshemmet där vi bjuds på 
tårta, lek och möjlighet till pyssel.
Därefter delas dopänglarna ut.

Anmäl dig till Mona, senast den 18 januari. Kom ihåg att meddela specialkost.

Välkomna!
hälsar Eva (präst) och Mona (barnledare)
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Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete

LÅT FLER FÅ
FYLLA FEM!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr för kampen mot barnadödlighet. 

Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. 
Sisipho Sakawula är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste 
områden. De första fem åren är de sköraste, då är mat, rent 
vatten och hälsa avgörande. Ge en gåva för alla barns rätt till  
ett tryggt liv!

pg 90 01 22-3
bg 900-1223
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Måste man vara 
konfirmerad för att få gifta sig?
I den tidiga, kristna kyrkan fanns inte 
det som vi idag kallar för konfirmation. 
Dopet var ett vuxendop, ett omvändel-
sedop och reningsdop i betydelsen att 
man vände in på den kristna vägen 
och renades från syndens grepp om 
ens liv och person. När man döptes så 
skedde också en handpåläggning med 
bön om att den heliga Anden skulle 
utgjutas över den nyss döpte. Själva 
gudstjänsten där detta skedde innehöll 
både vattenbegjutning, handpålägg-
ning med bön om Anden och nattvard. 

Allt eftersom kyrkan och dess lära för-
tydligades, avgränsades och utveckla-
des så blev det viktigt att dopet skulle 
ske så tidigt som möjligt. Detta både på 
grund av att man betonade arvsynden 
mer och att barnadödligheten var stor. 
Man ville att det lilla barnet skulle be-
frias från syndens band och vara räd-
dad till evigt liv om uti fall att det dog.

Det var biskopens uppgift att döpa och 
ha handpåläggning på barnet, men när 
kyrkan växte blev det en geografisk 
omöjlighet för biskopen att hinna runt 
och döpa alla barn. Dopet delegerades 
till prästerna att genomföra. Däremot 
behöll biskopen uppgiften med hand-
påläggning och bön. På 700-talet hade 
ordningen om att ha dop och nattvard 
först och efter en tid ha handpålägg-
ningen blivit gällande.

Själva uttrycket konfirmation som be-
teckning för handpåläggningen är 
känd från en pingstpredikan i mitten av 
400-talet. Predikanten Faustus gjorde 
då en förklaring och skillnad mellan 
Andens verk i dopet respektive i konfir-
mationen. Han sa: ”I dopet blir vi åter-
födda för att leva; efter dopet stärks 
(konfirmeras) vi för kampen.” Ordet 
konfirmation har här kvar sin orda-
granna betydelse att göra kraftig vilket 
bekräfta egentligen betyder. 

Under medeltiden växte det fram en 
ordning i västkyrkan med undervisning 
före första nattvarden, som normalt inte 
ägde rum förrän vid 10-12-årsåldern. 
Detta var på grund av en utveckling i 
nattvardsteologin på 1000-1200-talet 
som inte längre tillät barnen att ta emot 
nattvarden. 

Fortsättning på sidan 8

fo
to

: e
ri

c 
m

il
le

r/
ik

o
n

Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Antagligen berodde detta på att guds-
tjänstdeltagarna inte längre fick ta emot 
vinet. Rädslan att de skulle spilla Kristi 
blod (vinet) gjorde att de endast fick ta 
emot brödet. Eftersom spädbarn ju inte 
kunde ta emot bröd och tidigare endast 
tagit emot nattvarden i vinet, troligen 
med smulat bröd, fanns det nu inte 
längre något att ge dem. Denna praxis 
fick senare en teologisk förklaring eller 
motivering i Första Korinthierbrevet ka-
pitel 11 och vers 29 där det talas om 
ovärdigt nattvardsbruk. Det var nu nöd-
vändigt att ”förstå” den kristna tron och 
”förstå” vad nattvarden är innan man 
fick del av den. Detta är inte första eller 
sista gången i kyrkans historia som den 
praktiska handlingen i efterhand fått en 
teologisk eller biblisk motivering. 

Den blivande katolska kyrkan ansåg 
att konfirmationen var ett ”villkor för 
första nattvarden och en nödvändig-
het för ett kristet liv”. Reformatorerna 
på 1500-talet vände sig mot detta, 
men delade uppfattningen om att det 
krävdes kunskap för att få del av natt-
varden.

På grund av detta krav om kunskap 
gällande den kristna tron och nattvar-
dens innebörd blev konfirmationsun-
dervisningen kunskapsinriktad och vid 
konfirmationsgudstjänsten hölls förhör 
med konfirmanderna. Ofta hade man 
själva konfirmationen på lördagen och 
konfirmanden fick ta emot nattvarden 
första gången i högmässan dagen ef-
ter, på söndagen.

Konfirmation i Bjäresjö kyrka 1969
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Vid Kyrkomötet 1979 luckrades detta 
kunskapskrav upp när man tog bort 
”tillträdesaspekten” från konfirmatio-
nen. Alla döpta fick ta emot nattvarden. 
Så är det fortfarande, alla döpta är 
välkomna att ta emot nattvarden. Vid 
nattvarden ställs dock aldrig frågan om 
huruvida en person är döpt eller inte.

Nuvarande konfirmationsordning för 
Svenska kyrkan (från 1986 och 2000) 
knyter på nytt tydligt an till dopet, på så 
vis att konfirmationen är en bekräftelse 
av dopet. Konfirmanden får säga sitt ja 
till Gud i konfirmationen, så som Gud 
i dopet sa ja till dem. Tonvikten är på 
bönen om Anden genom handpålägg-
ning, välsignelse och förbön med beto-
ning på att leva som döpt vuxen kristen.

Som sammanfattning kan man säga 
att vi idag är närmare urkyrkans tanke 
och avsikt med dopet, konfirmationen 
och nattvarden än under medeltiden 
och reformationen.

är Ljunits församlings konfirmand-
projekt under två år. Genom stiftet är 
vi med i ett projekt som syftar till att 
möta ungdomar på nya arenor. Vi har 
genom detta fått så gott som fria hän-
der att lägga upp konfirmandarbetet 
så som vi tror fungerar i vår församling 
idag. Efter diskussioner kom vi fram till 
att erbjuda läsning på skolloven. Dels 
för att det inte krockar med fritidsakti-
viteter och dels för att vi vill träffas fler 
timmar varje gång för gruppdynami-
kens skull. På Tacksägelsedagen väl-

komnades konfirmanderna in i försam-
lingen och efter adventsgudstjänsten 
på Första advent kommer vi att ha ett 
kort introduktionsmöte där vi bland an-
nat informerar om julens gudstjänster. 
Konfirmanderna kommer att gå i guds-
tjänst under julen och våren, men själ-
va konfirmandträffarna blir inte förrän 
på påsklovet 2016 (tre dagar) och vid 
sommarlovets början (9 dagar) med 
konfirmation i Marsvinsholms pampiga 
kyrka den 2 juli 2016.

Varje dag börjar kl 12 och håller på till 
kl 18 (med något enstaka undantag) 
då vi avslutar med mässa i någon av 
vår församlings vackra kyrkor. Guds-
tjänstordningen för mässorna kom-
mer att variera så att konfirmanden får 
uppleva så många olika mässor som 
möjligt, exempelvis taizémässa, hög-
mässa, temamässa, familjemässa, 
pilgrimsmässa med flera. Själva konfir-
mationsgudstjänsten innehåller både 
tydlig koppling till dopet, bön om Anden 
med handpåläggning och nattvard.

För att svara på rubrikens fråga om 
man behöver vara konfirmerad för att 
få gifta sig så är svaret: ”Nej. Enda 
gången du måste vara konfirmerad är 
om du ska vigas till någon av kyrkans 
tjänster: präst, diakon eller biskop.” 
(Kul att veta: Man behöver inte vara 
prästvigd för att bli biskop, i biskops-
vigningen blir man prästvigd på köpet.)

Fakta hämtad ur ”Handbok i liturgik” 
av Karl-Gunnar Ellversson. 

Artikel skriven av Eva H Olsson
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MÖTESPLATSER 
Varmt välkommen till de mötes-
platser som församlingen anord-
nar. Vi startar under v 2, det vill 
säga den 11 till 14 januari 2016.

KYRKIS med MUSIKLEK
Hit är de allra yngsta – från nyfödda 
och uppåt – välkomna i sällskap med 
någon vuxen. 
Vi leker, pysslar och 
umgås, allt efter 
ålder och intresse. 
Under ca 30 min 
sjunger och spelar 
vi tillsammans till 
levande musik. Fika till självkostnads-
pris. Vi har öppet två dagar i veckan: 
tisdagar 13.30-15.30 och onsdagar 
9.30-11.30 i Skårby församlingshem.

MELODIN & HARMONIN
Andakt på Boendet i Svarte: Harmonin 
är näst sista onsdagen i månaden kl 
14.30 och Melodin är sista onsdagen i 
månaden kl 14.30. 

SOPPLUNCH 
Tre gånger per termin samlas vi kring 
en tallrik soppa med bröd samt kaffe 
och kaka. Dessutom bjuder vi på 
någon form av 
”överraskning” till 
kaffet. Välkomna till 
Skårby församlings-
hem torsdagarna 
den 18/2, 17/3 och 
14/4 kl. 12.00.

ARBETSKRETSARNA

Skårby kyrkliga syförening 
första onsdagen i månaden kl 13.30 i 
Skårby församlings-
hem. Kontaktperson 
Anita Johansson 
telefon: 0411-711 00.

Sjörups kyrkliga 
syförening 
andra onsdagen i 
månaden kl 14.00 
i Vallösa skola.
Kontaktperson 
Christina Täljemark tel: 0411-672 61.

Givetvis är du välkommen utan hand-
arbete, det viktigaste är att träffas 
och prata! 

SAMTALSGRUPP
Vi tar vår utgångspunkt i olika ord eller 
begrepp när vi träffas tisdagskvällar 
kl 19-21 i Skårby församlingshem. 

Kontakta Eva om du är intresserad att 
vara med, telefon: 0411-672 62.

24/11 tacksamhet
15/12 frid 
19/1 kärleken 
16/2 döden och sorgen 
15/3 uppståndelsen 
19/4 förlåtelsen
17/5 bönen
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BARNKÖRERNA

Sångfåglarna (åk F-2) 
övar på tisdagar 
kl 13.30-14.15 
på Svarteskolan.

Tisdagsgänget (åk 3-6) 
övar på tisdagar kl 14.45-15.30 
på Svarteskolan.

Barnkörledare Susanne Holmström 
når du på telefon: 0705-85 57 08 eller 
e-post: susanne.holmstrom@me.com 

VUXENKÖRERNA

Stämbandet
Kören vänder sig till 
alla som tycker om att 
sjunga. 
Det behövs inga för-
kunskaper i notläsning eller annat, 
utan det viktigaste är att ha kul när vi 
sjunger. Vi övar på tisdagar kl 16.00-
17.30 i Skårby församlingshem. 
Vi medverkar vid olika caféer och någ-
ra gudstjänster under året.

Kyrkokören
Vi har en bred 
repertoar och med-
verkar vid guds-
tjänster, julkonserter 
och olika mässor. 
Kyrkokören vänder sig 
till dig som gillar utmaningar. 
Vi sjunger klassisk 
kyrkokörsrepertoar. 
Vi övar på onsdagar 
kl 19.00-21.00 i 
Skårby församlingshem.

Efterlysning: 
vi söker sångare till alla stämmor, men 
särskilt herrar (tenor och bas)!

För information om körerna och an-
mälan vänligen kontakta kyrkomusiker 
Anna-Maria Hagemann via telefon: 
0411-672 64 eller e-post: 
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se  

Det kostar ingenting att vara med i 
våra körer. Kom och sjung med oss!

Om biskopen

Frukostföreläsning med vår biskop Johan Tyrberg 
lördagen den 2 april 2016 kl 9:00 - 11:00. 

Biljetter kan du att köpa på församlingsexpeditionen. 
Biljettsläpp på AdventEvent 21 november 2015 kl 12:00.
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Kyrkliga handlingar
Döpta

Gud, vi ber för dem som döpts i vår församling…

Dao Gustav Erik Emil Fryklund, S Vallösa
Einar Christian Knuda Ottosson, Ystads församling
Stella Anna Elna-Marie Berglund, Malmö S:t Johannes församling
Anton Conny Niklas Ekdahl, Svarte
Ludwig Eric Karlsson, Stora Köpinge församling
Isabelle Cathrine Margaret Eklund, Malmö S:t Johannes församling
Ebbe Mikael Breum, Svarte
Ace Cyrius Bic, Fosie församling

Låt dem växa i tro, välsigna och bevara dem nu och alltid.

Vigda

Gud, tack för kärleken och gemenskapen 
mellan människor.
Vi ber för dem som ingått äktenskap…

Cornelia Möller och Fredrik Hansson, Skurups församling
Jennie Jonsson och Dan Rosengren, Rynge
Viktoria Hansen och Christopher Ottosson, Ystads församling
Daria Eriksson och Andreas Nilsson, Sövestadsbygdens församling
Carolin Ceihagen och Rickard Olsson, Hunnestad
Camilla Andreasson och Oskar Johansson, Skårby
Charlotte Andersson och Kenth Dennerud Arvidsson, Hammenhögs församling
Josefine Hedberg och Alexander Dagerbjörk, Ystads församling
Cassandra Petersson och André Klang Gustavsson, Ystads församling
Erica Garpenskog och Lars Kungberg, Hylleröd
Maria Spolander och Magnus Olsson, Nacka församling
Josefine Molin och Oscar Wegelid, Hörby församling
Erica Nyberg och Jens Svensson, Malmö S:t Johannes församling

Bevara dem i din nåd och kärlek och välsigna deras liv tillsammans.
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Begravda

Gud, du bär oss i liv och död.
Vi minns och tackar för…

Bernt Lennart Persson, Svarte
Erik Ragnar Johansson, Svarte
Frans Jörgen Kockum, Villie församling
Sonja Elisabet Mårtensson, Sjöbo församling
Elsa Cecilia Valborg Månsson, Svarte
Stig Evert Fischer, Skårby

Gud, vi ber för dem som sörjer.
Låt din tröst bära.
Låt evighetens ljus lysa för levande och döda.
Amen

Musik i julens gudstjänster

29 nov Kyrkokören och Stämbandet

6 dec  Stämbandet

13 dec  Barnkörerna

20 dec  Kyrkokören och solister

24 dec  kl 10:30  Barnsolister och Stämbandet

24 dec  kl 23:30  Sång Johan Wikström

25 dec  Kyrkokören och trumpet Anders Björk

26 dec  Sång Sofia Törncrantz

31 dec  Familjen Holmström

6 jan  Kyrkokören och Stämbandet
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Söndag 29 november 10.30 Adventsgudstjänst
1 i advent Marsvinsholm Kyrkokören och Stämbandet

Söndag 6 december 10.30 Mässa
2 i advent Bjäresjö Stämbandet

Söndag 13 december 17.00 Luciagudstjänst
3 i advent Vallösa Barnkörerna 
  Återinvigning av kyrkan

Söndag 20 december 10.30 Mariamässa
4 i advent Snårestad Kyrkokören och solister

Torsdag 24 december 10.30 Julbön vid krubban
Julafton Vallösa Barn sjunger och spelar 
  tillsammans med Stämbandet
 23.30 Julnattsmässa
 Bjäresjö Johan Wikström, sång

Fredag 25 december 07.00 Julotta
Juldagen Marsvinsholm Kyrkokören, Anders Björk, trumpet

Lördag 26 december 16.00 Julens budskap i ord och ton
Annandag jul Skårby Sofia Törncrantz, sång

Söndag 27 december 10.30 Mässa
Söndagen efter jul Vallösa

Torsdag 31 december 16.00 Nyårsbön
Nyårsafton Snårestad Musik med familjen Holmström

Fredag 1 januari 16.00 Gudstjänst
Nyårsdagen Bjäresjö

Söndag 3 januari 10.30 Mässa
Söndagen efter nyår Skårby

Onsdag 6 januari 16.00 Musikgudstjänst
Trettondedag jul Vallösa Kyrkokören och Stämbandet

LJUNITS FÖRSAMLING

Gudstjänstkalendern
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Söndag 29 november 10.30 Adventsgudstjänst
1 i advent Marsvinsholm Kyrkokören och Stämbandet

Söndag 6 december 10.30 Mässa
2 i advent Bjäresjö Stämbandet

Söndag 13 december 17.00 Luciagudstjänst
3 i advent Vallösa Barnkörerna 
  Återinvigning av kyrkan

Söndag 20 december 10.30 Mariamässa
4 i advent Snårestad Kyrkokören och solister

Torsdag 24 december 10.30 Julbön vid krubban
Julafton Vallösa Barn sjunger och spelar 
  tillsammans med Stämbandet
 23.30 Julnattsmässa
 Bjäresjö Johan Wikström, sång

Fredag 25 december 07.00 Julotta
Juldagen Marsvinsholm Kyrkokören, Anders Björk, trumpet

Lördag 26 december 16.00 Julens budskap i ord och ton
Annandag jul Skårby Sofia Törncrantz, sång

Söndag 27 december 10.30 Mässa
Söndagen efter jul Vallösa

Torsdag 31 december 16.00 Nyårsbön
Nyårsafton Snårestad Musik med familjen Holmström

Fredag 1 januari 16.00 Gudstjänst
Nyårsdagen Bjäresjö

Söndag 3 januari 10.30 Mässa
Söndagen efter nyår Skårby

Onsdag 6 januari 16.00 Musikgudstjänst
Trettondedag jul Vallösa Kyrkokören och Stämbandet

Söndag 10 januari 10.30 Mässa
1 e trettondedagen Snårestad  

Söndag 17 januari 18.00 Taizémässa i kyrkans kapell
2 e trettondedagen Bjäresjö Kyrkokören
 
Söndag 24 januari 10.30 Mässa
Septuagesima Vallösa 

Söndag 31 januari 14.00 Gudstjänst med små och stora
Kyndelsmässodagen Skårby Barnkören
  Dopfest för barn döpta 2014

Söndag 7 februari 10.30 Mässa
Fastlagssöndagen Snårestad Stämbandet

Onsdag 10 februari 19.00 Askonsdagsmässa
Askonsdagen Skårby Kyrkokören

Söndag 14 februari 10.30 Mässa
1 i fastan Bjäresjö 

Söndag 21 februari 10.30 Mässa 
2 i fastan Vallösa

Söndag 28 februari 10.30 Mässa
 Skårby

För ev. ändringar, se annons i Ystads Allehanda (fredag) eller www.svenskakyrkan.se/ljunits

Du vet väl om att du 
kan ta taxi till oss?
Från och med den 1 juli 2015 kan 
du ta en kyrktaxi till våra gudstjänster 
och verksamheter, som till exempel 
Kyrkis, Dopfesten och soppluncherna.

Ring Taxi 58 Ystad 
0411-58 58 58 
och boka 
din resa.

Om du vill resa till oss på en vardag 
kan du boka samma dag. Om du vill 
resa till oss under helgen (lördag och 
söndag) boka din resa senast på fre-
dag kl 16:00. Om du får förhinder kan 
du avbeställa resan fram till 2 timmar 
innan överenskommen avfärd. 
Om ditt barn behöver sitta i bilstol 
under resan så medtag bilstol.
Pris: 20 kronor per person och per 
enkel resa. Barn mellan 0 och 18 år 
åker gratis. Vi ses!

sensus
Samarrangemang med
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Kyrkoherde
Christina Täljemark
0411-672 61, sms 073-311 92 80
christina.taljemark@svenskakyrkan.se

Komminister
Eva Hammarström Olsson
0411-672 62, sms 073-311 92 88
eva.h.olsson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-312 86 91
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 073-312 96 80
(ej december-mars)

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Viola Johansson, 0411-672 63

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition

Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60

E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits

Expeditionstider: måndagar och onsdagar kl 9.30-12.30

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Tord Hejdedal, 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils Evert Erlandsson, 0411-606 81

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Thomas Petersson, 0411-603 70

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Ordförande i verksamhetsutskottet
Christina Christensson, 0411-606 14

Begravningsombud
Göran Pettersson, 
0732-49 15 86, plg@telia.com

Enskilt samtal eller bikt
Välkommen att boka tid för samtal 
hos någon av våra präster. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Tel. 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Christina Täljemark


